
UCHWAŁA NR 57/XX/12
RADY GMINY WISKITKI

z dnia 3 grudnia 2012 r.

w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 
i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

prowadzonych przez Gminę Wiskitki 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) oraz art. 54 ust. 3 i ust, 7 w związku z art. 30 ust. 6 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.) Rada Gminy uchwala co 
następuje: 

§ 1. 

Uchwala się i przyjmuje regulamin określający wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 
i wypłacania dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę 
Wiskitki, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Z dniem 31 grudnia 2012r. traci moc Uchwała Nr 7/XXII/05 Rady Gminy Wiskitki z dnia 01 marca 2005r. 
w sprawie regulaminu określającego stawki nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady 
przyznawania dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Wiskitki. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiskitki. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 
z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2013r. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Leszek Kopczewski

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: BF7B821A-7C67-4270-9D04-ABF1DEC53AD5. Podpisany



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 57/XX/12 

Rady Gminy Wiskitki 

z dnia 3 grudnia 2012 r. 

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY WYSOKOŚĆ ORAZ SZCZEGÓŁOWE WARUNKI PRZYZNAWANIA 
I WYPŁACANIA NAUCZYCIELSKIEGO DODATKU MIESZKANIOWEGO DLA NAUCZYCIELI 

ZATRUDNIONYCH W SZKOŁACH PROWADZONYCH PRZEZ GMINĘ WISKITKI 

Nauczycielowi zatrudnionemu w szkole prowadzonej przez Gminę Wiskitki w wymiarze nie niższym niż 
połowa tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, posiadającemu kwalifikacje wymagane do zajmowanego 
stanowiska nauczyciela, przysługuje nauczycielski dodatek mieszkaniowy. 

§ 2. 

1. Wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego w zależności od liczby członków rodziny wynosi 
miesięcznie: 

- przy 1 członku rodziny – 24 zł. 

- przy 2 członkach rodziny – 32 zł. 

- przy 3 członkach rodziny – 40 zł. 

- przy 4 członkach rodziny i więcej – 48 zł. 

2. Do członków rodziny nauczyciela uprawnionego do dodatku mieszkaniowego zalicza się  wspólnie 
z nim zamieszkujących: 

- małżonka, który nie posiada własnego źródła dochodu lub który jest nauczycielem, 

- rodziców nauczyciela pozostających na wyłącznym utrzymaniu nauczyciela, 

- pozostających na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i jego małżonka dzieci do ukończenia 18 roku lub do 
czasu ukończenia przez nie szkoły ponadgimnazjalnej,    nie dłużej jednak niż do ukończenia 21 roku życia, 

- pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i jego małżonka nie pracujące  dzieci będące studentami, 
do czasu ukończenia studiów wyższych, nie dłużej jednak  niż do ukończenia 26 roku życia. 

3. Nauczycielowi i jego współmałżonkowi, będącemu także nauczycielem, stale z nim zamieszkującemu 
przysługuje tylko jeden dodatek mieszkaniowy, w wysokości  określonej w ust. 1. Małżonkowie wspólnie 
wskazują pracodawcę, który będzie im wypłacał ten dodatek. 

§ 3. 

Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyznaje się na wniosek nauczyciela, a w przypadku nauczycieli 
o których mowa w § 2 ust. 3 na ich wspólny wniosek. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrektor szkoły, 
dyrektorowi Wójt Gminy Wiskitki. Wniosek zawiera oświadczenie nauczyciela  potwierdzające i określające 
warunki, o których  mowa w § 2 ust. 2 i 3. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu. 

§ 4. 

1. W przypadku zbiegu prawa do nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego z tytułu pracy u różnych 
pracodawców, przysługuje jeden dodatek, wypłacany przez wskazanego przez nauczyciela pracodawcę. 

2. O zaistniałych zmianach dotyczących uprawnień do otrzymywania nauczycielskiego dodatku 
mieszkaniowego o który mowa w § 2 i § 3, nauczyciel zobowiązany jest niezwłocznie powiadomić dyrektora 
szkoły, a dyrektor szkol Wójta Gminy Wiskitki. W przypadku nie poinformowania o zmianie lub o zaprzestaniu 
spełniania warunków, o których mowa w § 2 i § 3, wypłacony dodatek podlega niezwłocznie zwrotowi za cały 
okres nienależnie pobranego dodatku. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: BF7B821A-7C67-4270-9D04-ABF1DEC53AD5. Podpisany Strona 1



§ 5. 

1. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przysługuje nauczycielowi: 

- niezależnie od tytułu prawnego do zajmowanego przez niego lokalu mieszkalnego, 

- od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym złożono wniosek o jego przyznanie. 

2. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przysługuje w okresie wykonywania pracy, a także w okresach: 

- nie świadczenia pracy, za które przysługuje wynagrodzenie, 

- pobierania zasiłku z ubezpieczenia społecznego, 

- korzystania z urlopu wychowawczego, 

- odbywania zasadniczej służby wojskowej, przeszkolenia wojskowego, okresowej  służby wojskowej; 
w przypadku jednak, gdy z nauczycielem powołanym do służby wojskowej zawarta była umowa o pracę na czas 
określony, dodatek wypłaca się nie dłużej niż do końca okresu, na który umowa była zawarta. 

3. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy wypłacany jest miesięcznie, z góry. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Leszek Kopczewski

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: BF7B821A-7C67-4270-9D04-ABF1DEC53AD5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr do Załacznika Nr 1 do Uchwały Nr 57/XX/12 

Rady Gminy Wiskitki 

z dnia 3 grudnia 2012 r. 

WNIOSEK 
O PRZYZNANIE NAUCZYCIELSKIEGO 

DODATKU MIESZKANIOWEGO 

............................, dn. …......................... 

….................................................................. 

(imię i nazwisko nauczyciela) 

….................................................................. 

(stanowisko służbowe) 

….................................................................. 

(adres) 

……………………………………………. 

(nazwa i adres szkoły) 

Wójt Gminy Wiskitki 

Na podstawie art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela  (Dz. U. z 2006 r. 
Nr 97, poz. 674) oraz Uchwały Nr 57/XX/12  Rady Gminy Wiskitki z dnia 3 grudnia 2012 r. w sprawie 
regulaminu określającego stawki nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego 
przyznawania i wypłacania dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Wiskitki 
wnioskuję o przyznanie od dnia …………...……….….….. nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego 
w wysokości ustalonej dla .................... osób. 

Jednocześnie informuję, że do członków rodziny zamieszkujących wspólnie ze mną należą: 

1. Współmałżonek *............................................................................................................................. 

2. Dzieci: ............................................................................ur. ........................... 

a).........................................................................................ur. ............................ 

b).........................................................................................ur. ............................ 

c).........................................................................................ur. ............................ 

3. Rodzice 

………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………… 

Oświadczam, że osoby wymienione w pkt 2 - 3 pozostają na moim wyłącznym utrzymaniu. 

............................................................... 

(podpis wnioskodawcy) 

* jeśli pozostaje na wyłącznym utrzymaniu żony, męża lub jest także nauczycielem 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: BF7B821A-7C67-4270-9D04-ABF1DEC53AD5. Podpisany




